
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 

con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 
Via Roma 42 - 25010 Borgosatollo (BS) Tel.030/2501557 

e-mail bsic84600p@istruzione.it – PEC: bsic84600p@pec.istruzione.it 
sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 

Codice Fiscale 98040230173 Codice Meccanografico BSIC84600P 
CODICE UNIVOCO: UFLNU6 

 

 

DECR. N.  197                                                                                                                      Borgosatollo, 06.10.2025 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria di selezione mediante procedura 

comparativa di curricula per il reclutamento di un esperto interno/esterno di lingua inglese, 

musica, psicomotricità e Stem  per le scuole dell’Infanzia a.s. 2025/26 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827; 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento 

recante Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997,n.59; 

 
VISTA la legge 107 del 2015; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e Compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle Dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

 
VISTO il PTOF anno scolastico 2025/2026; 

 
VISTI i progetti extracurriculari di Lingua Inglese, Musica, Psicomotricità e Stem 

 

VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, legge 

13 luglio 2015, n. 107”; 

 
VISTO il regolamento dell’attività negoziale dell’IC di Borgosatollo; 

 

VISTO il Regolamento di codesto istituto in merito a contratti per prestazione 

d’opera, ecc. 

Firmato digitalmente da AMELIA BEFFI

mailto:bsic84600p@istruzione.it
mailto:bsic84600p@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it/


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 

con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 
Via Roma 42 - 25010 Borgosatollo (BS) Tel.030/2501557 

e-mail bsic84600p@istruzione.it – PEC: bsic84600p@pec.istruzione.it 
sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 

Codice Fiscale 98040230173 Codice Meccanografico BSIC84600P 
CODICE UNIVOCO: UFLNU6 

 

 

  CONSIDERATO l’ Avviso interno/esterno del 24 settembre 2025 decr.n. 142 

 
PRESO ATTO che sono state presentate n.2 domande di candidatura come esperto di Lingua Inglese, 

n.1 domanda di candidatura come esperto di musica, n.1 domanda di candidatura come esperto di 

psicomotricità e  n.1 domanda di candidatura come esperto di Stem; 

 
ACQUISITA la disponibilità di esperti interni ed esterni 

 
ACCERTATA la disponibilità dei fondi necessari e che gli importi di cui al presente provvedimento 

risultano pari ad € 2700,00 omnicomprensivi per il progetto di lingua inglese, € 2700,00 

omnicomprensivi per il progetto di musica, € 2700,00 omnicomprensivi per il progetto di psicomotricità 

e € 2700,00 omnicomprensivi per il progetto Stem copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2025 

 

SENTITA la DSGA, Signora Antonietta Moroni in merito alla conferma della disponibilità finanziaria. 

Firmato digitalmente da AMELIA BEFFI

mailto:bsic84600p@istruzione.it
mailto:bsic84600p@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it/


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 

con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 
Via Roma 42 - 25010 Borgosatollo (BS) Tel.030/2501557 

e-mail bsic84600p@istruzione.it – PEC: bsic84600p@pec.istruzione.it 
sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 

Codice Fiscale 98040230173 Codice Meccanografico BSIC84600P 
CODICE UNIVOCO: UFLNU6 

 

 

DECRETA 

 
La pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e in amministrazione trasparente del sito web 

dell’Istituto Comprensivo della graduatoria provvisoria per la selezione di un esperto di lingua inglese, 

un esperto di musica, un esperto di psicomotricità ed un esperto di Stem per la realizzazione di attività 

da svolgere nell’anno scolastico 2025/2026 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO INTERNO/ESTERNO DI LINGUA INGLESE 

 
 

NUMERO 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ATTRIBUITO 

 

1 

 

NICOLOSI MARICA 

 

     27 

   
 2  

   
  PARE ADOBEA MABEL 

     
     23 

 
 
GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO INTERNO DI MUSICA 

 
 

NUMERO 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ATTRIBUITO 

 

1 

 

MOMBELLI ANGELA 

 
              CANDIDATURA UNICA 

  
GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO INTERNO DI PSICOMOTRICITA’ 
 

 
 NUMERO 

 
 CANDIDATO 

 PUNTEGGIO COMPLESSIVO         
ATTRIBUITO 

 
 1 

 
 DEL NEGRO SIMONA     
ANGELA 

 
   CANDIDATURA UNICA 

 
 
 
 
 
 Firmato digitalmente da AMELIA BEFFI

mailto:bsic84600p@istruzione.it
mailto:bsic84600p@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it/


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 

con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 
Via Roma 42 - 25010 Borgosatollo (BS) Tel.030/2501557 

e-mail bsic84600p@istruzione.it – PEC: bsic84600p@pec.istruzione.it 
sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 

Codice Fiscale 98040230173 Codice Meccanografico BSIC84600P 
CODICE UNIVOCO: UFLNU6 

 

 
 
 
 
GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO INTERNO DI STEM 
 
 

 

NUMERO 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ATTRIBUITO 

   
  1 

  
 MESSINETTI ANGELA 

                               
 CANDIDATURA UNICA 

 
 
Alla seguente graduatoria è possibile opporre reclamo entro le ore 12.00 del 10/10/2025 

esclusivamente tramite posta elettronica all’indirizzo mail posta certificata 

bsic84600p@pec.istruzione.it 

 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Amelia Beffi 
 

Firmato digitalmente da AMELIA BEFFI

mailto:bsic84600p@istruzione.it
mailto:bsic84600p@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it/
mailto:bsic84600p@pec.istruzione.it

		2025-10-06T12:31:13+0000
	amelia beffi




